>

1/6

SPRAVA z .= -
ZELEZNIC

~Studie proveditelnosti Zzelezni¢niho spojeni Brno - Znojmo"

Prezentace finalnich vystup& a zavérd z projednani studie v CK MD zastupciim dotéenych mést a obci v IMK
Datum konani 21. dubna 2023

Cas 10:00 - 12:30

Misto kondni  Administrativni a Skolici centrum Cejl, Cejl 73, Brno; zasedaci mistnost ¢. 117

Nase zn. 31139/2023-52-GR-06

Zapsal Ing. Jan Kfemen (Sprava Zeleznic, GR 06)
PFitomni dle prezencni listiny
1. Uvod

Jednani bylo svolédno po dohodé& zastupcl Spravy Zeleznic a JMK za Ucelem prezentace finalnich
vystupl ze ,Studie proveditelnosti Zelezni¢niho spojeni Brno — Znojmo" (dale jen ,SP Brzno“)
a predstaveni zavérl z projedndni této studie proveditelnosti v Centrdini komisi Ministerstva
dopravy (CK MD) zastupcim dot&enych mést a obci v Jihomoravském kraji.

Studie byla v CK MD projednana a schvalena ve varianté 5+1a” (vCetné rekonstrukce
vypravni budovy v zelezni¢ni stanici Znojmo) dne 7. 2. 2023.

Dalsim dlvodem pro svolani tohoto jednani bylo sezndmeni zastupcl dot&enych mést a obci
v JMK s predpokladanym postupem dalsi pfipravy staveb vyplyvajicich ze schvalené studie
proveditelnosti a potfeba dohodnout postup projednani aktualizace Zasad Uzemniho rozvoje
Jihomoravského kraje z ddivodu ndvrhu novostavby traté v Gseku Unkovice (VRT) - HruSovany
nad Jeviovkou (Novy Dvdr).

2. Predstaveni studie proveditelnosti

Prezentace vysledkd a vystupl ze SP BrZno je nedilnou soudasti tohoto zdznamu jako PFiloha
¢. 1, z dlvodu jeji velikosti je ke staZeni na nasledujicim odkazu:

https://datashare.spravazeleznic.cz/ad/index.php/s/pZvguAyg6mzCn9U

(sdileni vyprsi 31. kvétna 2023).

3. Diskuze

a) Zastupci mikroregion Miroslavsko a Moravskokrumlovsko vyjadrili nesouhlas s ukonéenim
elektrizace traté Stielice - Hru$ovany nad JeviSovkou-Sanov jiz v Moravském Krumlové dle
varianty 1a’, coz podle jejich nézoru zhor3uje obsluznost a dostupnost obou mikroregion{
a pozaduji prodlouzit elektrizaci az do Miroslavi. Soucasné upozornili na vyznam této traté
pro dostavbu JE Dukovany.

Zastupci Spravy Zeleznic blize vysvétlili dlvody ukonleni elektrizace jiz v Moravském
Krumlové a ptipomnéli, e plvodni varianty 1 a 2 provéFované v rdmci SP BrZno poditaly
s optimalizaci a elektrizaci traté az do Miroslavi (var. 1), resp. s prelozenim traté blize méstu
Miroslav s novou stanici Miroslav centrum (var. 2). Ani jedna z téchto variant vsak podle
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pribéznych vysledkd ekonomického hodnoceni nedosahovala pozitivnich vysledkl (vysoké
naklady vs. malé pfinosy a malé prepravni proudy), proto byly tyto varianty po dohodé se
zastupci JMK a KORDIS JMK opustény, resp. modifikovany do varianty 1°, resp. 1a’.

Otéazka zplsobu zajisté&ni obsluhy mikroregionl Miroslavsko a Moravskokrumlovsko bude
dale resena ve spolupraci s JMK, KORDIS JMK a dotéenymi obcemi a to vcéetné moZnosti
vyuziti dvouzdrojovych Zeleznicnich vozidel.

Zastupci Spravy Zeleznic soucasné zdUraznili, ze Usek Moravsky Krumlov - Hrudovany
nad JeviSovkou-Sanov, ktery neni navrzen k elektrizaci, zlstane i nadale v provozu, mj.
z dlvodu zajisté&ni obsluhy a moZnosti ndvozu materidlu do JE Dukovany.

b) Starosta obce Litobratfice vyjadfil nesouhlas s navrzenym trasovanim novostavby Unkovice
(VRT) - Hrudovany nad Jevi$ovkou (Novy Dvlr) v prostoru katastralniho Gzemi Litobratfice,
ve kterém je novostavba traté situovana do prostoru mezi obec a Prostfedni a Dolni
litobratficky rybnik, a pozaduje upravit/posunout trasu az do prostoru za tyto rybniky.

Zastupci Spravy Zeleznic potvrdili, Ze dil¢i Upravy navrzené trasy jsou mozné, je vsak nutné
zachovat jeji zakladni parametry, aby bylo dosazeno potfebnych cestovnich dob, soucasné
je nutné zohlednit také moznosti vedeni trasy pres navazujici/sousedni katastralni Gzemi.
Ve véci moznych Uprav a zpfesnéni trasy novostavby traté Unkovice (VRT) - HruSovany
nad Jevidovkou (Novy Dvlr) prob&hne samostatné jednani s dotéenymi obcemi, teprve
nasledné bude mozné zahajit kroky k aktualizaci ZUR IMK.

c) Mistostarosta mésta Ivancice se dotdzal na moznosti koordinace stavby optimalizace
a elektrizace traté v Useku Strelice - Moravské Branice - Ivancice se stavbou prestupniho
terminalu v Ivandicich, kterou pfipravuje mésto Ivancice.

Zastupci Spravy Zeleznic upresnili, ze ptiprava stavby ,Elektrizace trati Stfelice (mimo) -
Ivancice (vietné)/Moravsky Krumlov (véetné)" bude v gesci Stavebni spravy vychod,
s jejimiz zastupci je mozné koordinaci obou staveb blize fesit (viz kontakty nize).

4. Zavéry a vystupy

V pribé&hu letodniho roku bude zahajena navazujici ptiprava dil¢ich staveb dle schvalené ,Studie
proveditelnosti zelezni¢niho spojeni Brno - Znojmo" ve varianté 5+1a’, vcetné rekonstrukce
vypravni budovy v Zeleznicni stanici Znojmo, kterou bude mit za Spravu zeleznic v gesci Stavebni
sprava vychod:

o Elektrizace a modernizace trati Bfeclav (mimo) - Znojmo (vietné)"
Ing. Jifi Dittmer; +420 724 932 287; Dittmer@spravazeleznic.cz

e Elektrizace trati Strelice (mimo) — Ivancice (véetné)/Moravsky Krumlov (vietné)"
Jan Jakubec; +420 724 007 452; Jakubecl@spravazeleznic.cz

V ndvaznosti na dnedni jedndni bude svoldna pracovni schlizka s dotéenymi obcemi
na navrhované trase novostavby traté Unkovice (VRT) - Hru$ovany nad JeviSovkou (Novy Dvr),
na které bude fesena otdzka moznych zmén a Uprav navrzené trasy pred oficidlnim zahajenim
procesu aktualizace ZUR JMK. Termin tohoto jednani bude upfesnén (pfedpoklad v pribéhu
cervna 2023). Prostory pro jednani a rozeslani pozvanky zajisti JMK (dle dohody se zastupci
Spravy zeleznic). Koordinaci a prfipravu jednani zajisti za Spravu Zzeleznic Jan Kremen
(kremen@spravazeleznic.cz, +420 602 162 740) a za JMK Jana Habova (habova.jana@jmk.cz,
+420 725 110 032).
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5. Prilohy zaznamu

Nedilnou soucasti tohoto zdznamu z jednani jsou nasledujici pfilohy:

Priloha ¢. 1 - Prezentace SP BrZno (ke stazeni pres vysSe uvedeny odkaz)
Priloha ¢&. 2 - Prezencni listina

B [, Pavel Paidar

z 10.05.2023 18:06
Podepsano elektronicky

Ing. Pavel Paidar

feditel odboru pfipravy staveb
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Rozdélovnik

Jihomoravsky kraj
Mgr. Jan Grolich
Ing. Jan Zamecnik
Mgr. Martin Malecek
Ing. Bc. Jifi Crha

Ing. arch. Eva Hamrlova
Ing. arch. Jana Janikova

Ing. Rostislav Snovicky

Ing. Michal Franek
Ing. Marek Vesely
Ing. Mojmir Pehal
Ing. Jifi Hajek

Ing. arch. Jana Dérdova

Ing. Jana Svobodova

Jana Habova

KORDIS JMK, a. s.
Ing. Jifi Horsky
Ing. Kamil Novak

Ing. Dominik Mazel

Mésta a obce v JMK

Mésto Breclav

Mésto Valtice
Obec Sedlec
Mésto Mikulov
Obec Brezi
Obec Dobré Pole

Obec Novosedly

Obec JeviSovka

Mésto HrusSovany nad JeviSovkou

Obec Hrabétice

Obec Sanov

Obec BoZice
Obec KfidlGvky

Obec Valtrovice

heitman@jmk.cz

zamecnik.jan@jmk.cz

malecek.martin@jmk.cz

crha.jiri@jmk.cz

hamrlova.eva@jimk.cz

janikova.jana@jmk.cz

snovicky.rostislav@jmk.cz

franek.michal@jmk.cz

vesely.marek@jmk.cz

pehal.mojmir@jmk.cz

hajek.jiri@jmk.cz

derdova.jana@jmk.cz

svobodova.jana@jmk.cz

habova.jana@jmk.cz

jhorsky@kordis-jmk.cz

knovak@kordis-jmk.cz

dmazel@kordis-imk.cz

e podatelna@breclav.eu
lenka.raclavska@breclav.eu

podatelna@valtice.eu

urad@sedlecumikulova.cz

podatelna@mikulov.cz

obec@breziumikulova.cz

info@dobrepole.cz

obec@novosedly.eu
starosta@novosedly.eu

starosta@jevisovka.cz

info@hrusovany.cz
volna@hrusovany.cz

starosta@hrabetice.eu

info@sanov.cz

starosta@sanov.cz

oubozice@volny.cz

podatelna@kridluvky.cz

urad@valtrovice.cz
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Obec Krhovice

Obec Hodonice

Obec Tasovice
Obec Dyje
Obec Dobsice

Obec Suchohrdly

Mésto Znojmo

Obec Hrusovany u Brna

Obec Unkovice
Obec Zabdice

Mésto Pohorelice

Obec Pribice
Obec Vranovice

Obec Vlasatice
Méstys Troskotovice
Obec Litobratfice

Obec Pravice

Obec Strelice u Brna

Obec Radostice
Obec Prstice

Obec Sillivky

Obec Moravské Branice

Mésto Ivancice

Mésto Moravsky Krumlov

Obec Vedrovice

Méstys Olbramovice

Obec Bohutice

Obec Miroslavské Kninice

obec@krhovice.cz

ouhodonice@hodonice.cz
starosta@hodonice.cz

podatelna@tasovice.cz

podatelna@obec-dyje.cz

obec@dobsice.cz

info@obec-suchohrdly.cz

elektronicka.podatelna@muznojmo.cz

petra.svedikovavavrova@muznojmo.cz

kacetl@atlas.cz
frantisek.pokorny@muznojmo.cz

podatelna@ouhrusovany.cz

info@obecunkovice.cz
starosta@obecunkovice.cz

starosta@zabcice.cz

podatelna@pohorelice.cz
starosta@pohorelice.cz
patrik.paril@pohorelice.cz

podatelna@pribice.cz

podatelna@vranovice.eu

podatelna@vlasatice.cz
starosta@vlasatice.cz

mestys@troskotovice.cz
starosta@troskotovice.cz

obeclitobratrice@tiscali.cz
ou.litobratrice@worldonline.cz

podatelna@obecpravice.cz

epodatelna@streliceubrna.cz
jvasulin@streliceubrna.cz

podatelna@radostice.cz

prstice@prstice.cz

podatelna@siluvky.cz
rybnicek@siluvky.cz

podatelna@moravskebranice.cz

posta@muiv.cz

halbich@muiv.cz

eposta@mkrumlov.cz
tretinat@mkrumlov.cz
kocabv@mkrumlov.cz

obecvedrovice@iol.cz
starosta@vedrovice.cz

podatelnaolbramovice@volny.cz

oubohutice@tiscali.cz
starosta.bohutice@seznam.cz

ou_kninice@centrum.cz
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Obec Nasiméfice info@obecnasimerice.cz
Obec Suchohrdly u Miroslavi info@suchohrdlyumiroslavi.cz
starosta@suchohrdlyumiroslavi.cz
Mésto Miroslav epodatelna@mesto-miroslav.cz
Obec Dolenice ou.dolenice@tiscali.cz
Obec Damnice ou.damnice@gmail.com
Obec Bfezany podatelna@obec-brezany.cz
Mésto Oslavany podatelna.oslavany@iol.cz
stanek.svatopluk@oslavany-mesto.cz
Urady dzemniho planovéani v JMK (na védomi)
Méstsky Urad Znojmo elektronicka.podatelna@muznojmo.cz
Méstsky Urad Moravsky Krumlov eposta@mkrumlov.cz
Méstsky Grad Mikulov podatelna@mikulov.cz
Méstsky GUrad Breclav e podatelna@breclav.eu
Méstsky Grad Pohoftelice podatelna@pohorelice.cz
Méstsky Grad Ivancice posta@muiv.cz
Méstsky Ufad Hustopece posta@hustopece-city.cz
Méstsky Grad Zidlochovice podatelna@zidlochovice.cz
Méstsky Grad Slapanice posta@slapanice.cz
— Sprava Zeleznic, statni organizace
Ing. Pavel Paidar Paidar@spravazeleznic.cz
Ing. David Fuksa Fuksa@spravazeleznic.cz
Ing. Jifi Andrle Andrle@spravazeleznic.cz
Ing. Viktor Vik, Ph. D. Vik@spravazeleznic.cz
Ing. Jiri Dittmer Dittmer@spravazeleznic.cz
Jan Jakubec JakubecJ@spravazeleznic.cz
Ing. Libor Tkac¢, MBA Tkac@spravazeleznic.cz
Ing. Jan Kroupa, MBA Kroupa@spravazeleznic.cz
Ing. Jakub Marsalik MarsalikJa@spravazeleznic.cz

AFRY CZ s. r. o.

Ing. Zuzana Volfova Zuzana.Volfova@afry.com

SUDOP BRNO, spol. s r. o.

Ing. Lubomir Berak Ibenak@sudop-brno.cz
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